АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБИБЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.01.2018 года                     с.Новобибеево

          № 7
Об утверждении плана нормотворческой деятельности администрации Новобибеевского сельсовета  на 2018 год

         В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Новобибеевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план нормотворческой деятельности администрации Новобибеевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области  на 2018 год (Приложение).

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Новобибеевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Новобибеевского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области                                                          Л.А. Филина
Приложение

к Постановлению администрации

Новобибеевского сельсовета
Болотнинского района

Новосибирской области

от 19.01.2018 г. №7
План
нормотворческой деятельности администрации

Новобибеевского сельсовета на 2018 год
	№ п/п
	Наименование муниципальных правовых актов

	Разработчик документа
	Сроки

	1.
	Проекты Решений Совета депутатов по внесению изменений в бюджет Новобибеевского сельсовета
	Администрация, Совет депутатов
	По мере необходимости

	2.
	Разработка проектов нормативных правовых актов администрации
	Заместитель главы администрации, специалисты администрации
	По мере необходимости

	3.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета поселения
	Глава администрации
	Ежеквартально, ежегодно

	4.
	Распоряжение об одобрении прогноза социально – экономического развития
	Глава администрации
	IV квартал

	5.
	О внесении изменений в план-график
	Глава администрации
	По мере необходимости

	6.
	О реализации мер по противодействию коррупции
	Заместитель главы администрации
	В течение года

	7.
	Внесение изменений в  административные регламенты предоставления муниципальных услуг
	Ответственный исполнитель за оказание муниципальной услуги
	По мере необходимости

	8.
	Об установлении особого противопожарного режима
	специалист администрации
	апрель-июль

	9.
	О внесении изменений в Устав Новобибеевского сельсовета
	Администрация, Совет депутатов
	По мере необходимости

	10.
	Об организации мероприятий и работ по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья

	Глава администрации
	II квартал

	11.
	Приём граждан по личным вопросам
	Глава администрации,
Заместитель главы администрации
	Каждая пятница

	12.
	Подготовка информации о деятельности администрации, информационное обеспечение, размещение в периодическом печатном издании «Официальный вестник Новобибеевского сельсовета и на официальном сайте администрации в сети Интернет
	Заместитель главы администрации
	По мере необходимости

	13.
	Распоряжения по личному составу (другие)
	Заместитель главы администрации
	По мере необходимости

	14.
	Приведение муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с внесенными изменениями в Федеральные законы и законы Новосибирской области
	Заместитель главы администрации
	По мере необходимости

	15.
	Постановления о присвоении адресов
	глава администрации, специалист администрации
	По мере необходимости

	16.
	Разработка, утверждение

муниципальных  программ и внесение изменений в действующие

 программы
	Заместитель главы администрации, Специалисты администрации
	По мере необходимости

	17.
	О плане правотворческой деятельности администрации Новобибеевского сельсовета на 2018год
	Заместитель главы администрации
	Декабрь 2018